MOÇÃO N. 027/2019
Autoria: Vereadora Aparecida Scatambuli Sicuto.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o
Senhor Jhony Falasqui Arisi, pelos relevantes
serviços prestados frente à Chefia Geral da 20ª
CIRETRAN deste Município, extensiva a toda
equipe de colaboradores.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Jhony Falasqui Arisi formado em Publicidade e Propaganda, Pós
Graduado em Didática do Ensino Superior, foi gerente de Captação de Eventos do
SEBRAE/MT, Gerente de Relacionamentos Empresas no Banco Itaú-Unibanco
S/A, Gerente de Negócios Empresas no Banco SICREDI, Sócio Proprietário da
Empresa Rota 208-Rock Bar e Hamburgueria. Atuou como Chefe Geral da unidade
da 20ª CIRETRAN deste Município por 09 meses desenvolvendo diversas ações
para a melhoria da autarquia em diversos segmentos, sempre buscando aprimorar a
imagem e excelência no atendimento a população, bem como manter a lisura,
transparência em todos os processos que dizem respeito às competências da 20ª
CIRETRAN.

Implantou a gestão participativa com todos os servidores da autarquia,
melhorando a comunicação envolvendo todos os setores, dinamizando assim o
processo de tomada de decisão e também atendendo os anseios da sociedade.

Iniciou o processo de descontaminação e reciclagem de veículos
irregulares no pátio, culminando com 600 veículos prensados obedecendo ao rito
legal para o processo de baixa definitiva, realizou podas de arvores e manutenção
do pátio de forma funcional e organizada.

Implantou o sistema de provas teóricas digitais online na sede da 20ª
CIRETRAN.

Desenvolveu parceria com o Corpo de Bombeiros Militar para realização
do curso de Resgate e Salvamento Veicular.

Estreitou relacionamento com o Comando Regional de Policia Militar,
para cooperação em operações de inteligência, desenvolvimento de ações
educativas no transito, melhoria no processo de recebimento e retenção de veículos,
palestras para o militares com relação a transito, autos de infração e retenção,
legislações especificas de multas e situações de irregularidade e palestrou para a
Associação Gastronômica e donos de bares e restaurantes da cidade em parceria
com o SEBRAE/MT e a PM/MT.

Assim sendo, externamos nossas saudações e agradecimentos com o

Senhor Jhony Falasqui Arisi extensiva a toda equipe de colaboradores,
Servidores da 20ª CIRETRAN, Cristina Rubert Jacomini, Gisely A. de Moraes
Malheiros, Eros C. Cardoso, Euzébio Cardoso, Vanessa G. Camargo, Saturnino
Silva Fernandes, Angélica Andrade Ribeiro, Maria do Perpétuo Socorro M. das
Neves, Laudemiro Coelho, os funcionários terceirizados Tomas Gregg, Clodoaldo
Fernandes Oliveira, Dara Fernanda Solares Luz, Selma Caetano e Maria Goreth,
pelos relevantes serviços prestados ao nosso Município, ficando constado nos
registros desta Casa o presente reconhecimento.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, a Vereadora que
a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 09
de julho do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se
cópia da presente ao homenageado.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 05 de julho de 2019.

Aparecida Scatambuli Sicuto

Vereadora